[bookmark: _GoBack]BAN CHỈ ĐẠO PCD COVID - 19 XÃ VINH HÀ

Số: 98/TB - BCĐ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Vinh Hà, ngày 17 tháng 3 năm 2020

THÔNG BÁO
Về việc đẩy mạnh phòng, chống, khống chế dịch bệnh
viêm đường hô hấp cấp do vi rút Corona (Covid – 19)

	Thực hiện Chỉ thị số 15-CT/HU ngày 10/03/2020 của Ban Thường vụ Huyện ủy huyện Phú Vang về việc tăng cường lãnh đạo, chỉ đạo công tác phòng, chống, khống chế dịch bệnh Covid-19. Trước tình hình dịch bệnh Covid-19 đang có diễn biến phức tạp, lây lang diện rộng.
 UBND xã, BCĐ phòng, chống dịch bệnh Covid -19 xã yêu cầu các thành viên BCĐ PCD, thủ trưởng các đơn vị đóng trên địa bàn, các ban ngành đoàn thể, cán bộ công chức, thôn trưởng các thôn và toàn thể nhân dân thực hiện một số biện pháp sau:
1.Tăng cường công tác tuyên truyền về phòng, chống dịch bệnh Covid -19 cho người dân trên địa bàn xã biết để chủ động phòng tránh; Tiếp tục huy động toàn hệ thống chính trị và toàn thể nhân dân tham gia các hoạt động phòng, chống, khống chế dịch bệnh Covid -19.Thực hiện công tác khai báo y tế đúng quy định.
2. Thủ trưởng các đơn vị đóng trên địa bàn hạn chế tổ chức những cuộc họp, hội nghị không cần thiết; tạm dừng các lễ hội, hoạt động kỷ niệm để tập trung phòng, chống dịch;
3. Các thành viên BCĐ, Công an, xã đội, trưởng các ban ngành, đoàn thể, Thôn trưởng các thôn nắm chắc số người trở về từ vùng có dịch hoặc đi qua vùng có dịch để vận động nhân dân đến khai  báo y tế kịp thời để ngăn chặn, hạn chế việc lây lan dịch bệnh và thực hiện đúng quy định của pháp luật; Tuyên truyền vận động người dân hạn chế đến nơi đông người và đeo khẩu trang phòng dịch bệnh. Vận động nhân dân tạm hoãn tổ chức các lễ cưới, hỏi,... Nếu tổ chức thì giảm số lượng người đến dự và tổ chức gọn nhẹ.
4. Các hộ gia đình có người thân, bạn bè từ các tỉnh thành đang có dịch đến thăm thì phải đến ban điều hành thôn để khai báo.
Trên đây là thông báo công tác chủ động phòng, chống, khống chế dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do vi rút Corona (Covid – 19). UBND xã, Ban chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh (Covid – 19) yêu cầu thủ trưởng các đơn vị đóng trên địa bàn, các ban ngành đoàn thể, thôn trưởng và toàn thể nhân dân biết để thực hiện./.

	Nơi nhận
- Đảng ủy xã (b/c);
- Thành viên BCĐ xã;
- Các đơn vị đóng trên địa bàn (t/h);
- Đài phát thanh xã (t/b);
- Thôn trưởng các thôn (t/h);
- Lưu VT,
	TM. BAN CHỈ ĐẠO PCD
KT.TRƯỞNG BAN
PHÓ BAN

(đã ký)

PHÓ CHỦ TỊCH UBND XÃ
Trần Hữu Đạo